
Jíb: KO KI M

Ochranná organizace autorská - 
Sdružení autorů děl výtvarného umění, architektury 
a obrazové složky audiovizuálních děl, z.s.

datum přijetí, razítko a podpis

Národní 973/41, 110 00 Praha 1 
tel.: 224934406,

Reg.č.: Z-Ol/rr/02 Statis:

Smlouva o poskytnutí oprávnění užít předměty ochrany

dle §§ 2358 a násl., zejm. §§ 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
jakož i dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění.

SMLUVNÍ STRANY

Ochranná organizace autorská - Sdružení autorů děl výtvarného umění, architektury a 
obrazové složky audiovizuálních děl (OOA-S), z.s.
IČ: 60166916, registrované MV ČR - VS/1-21014/93-R
sídlo:
bankovní spojení: 
email:

Národní 973/41, PRAHA 1 110 00
482860133/0300 (Kě); 482860483/0300 (€uro)
stenankovafSlooas. cz

zastoupeno: Evou Štěpánkovou Horácká galerie v Novém Městě na Moravě

(dále jen „OOA-S“, „kolektivní správce“) Datum doručeni;

//ó 5
Počet listů příloh:

a
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě

číslo jednací; Číslo deníku;

lu;
DIČ**:
Bankovní spojení**:
Email**:

0016/959

CZ
5510785349/0800
kulkova@horackagalerie.cz

Skartační znak; . .
A40

Spisový znak;

Sídlo/místo podnikání: Vratislavovo nám. 1, 59231 Nové Město na Moravě
Právnická osoba zastoupena; Mgr. Věrou Staňkovou, ředitelkou 
(dále jen „uživatel“)

uzavřely tuto

Smlouva o poskytnutí oprávnění k užití předmětů ochrany

VYSTAVOVÁNÍM

Smlouva s uživatelem děl zahraničního nositele práv
- reprodukce a rozšiřování - Z-Ol/rr/02

Právní úsek OOA-S č. 12.6.2024 1/6



úvodní ustanovení

ČI. I) Výchozí situace
1. Kolektivní správce vykonává na základě rozhodnutí MK ČR ze dne 9.7.1997 č.j.: 

5534/1997* a 8.6.2005 č.j.:7751/2003 v souvislosti s § 106 odst. 7 AutZ kolektivní 
správu děl oboru výtvarného. OOA-S vykonává na základě smluv o pověření 
k hromadné správě autorských práv uzavřených s českými nositeli práv (zejm. autoři a 
jejich dědici, zaměstnavatelé) k dílům výtvarného oboru (dále jen „nositelé práv“) 
nebo jejich právními nástupci, dále na základě smluv se zahraničními ochrannými 
organizacemi o zastupování a ochraně autorských práv zahraničních autorů 
výtvarných děl a z titulu výkonu práv povinně kolektivně spravovaných kolektivní 
správu práv udělených ministerstvem ke kolektivnímu výkonu, popř. zastupuje 
zahraniční nositele práv při výkonu jejich práv na území ČR.

2. Uživatel potřebuje získat licenci k užití předmětů ochrany k účelu níže uvedenému, a 
proto před vlastním užitím uzavírá s kolektivním správcem tuto smlouvu.

3. Předměty ochrany jsou myšleny díla, jejichž kolektivní správou byl kolektivní správce 
pověřen, a to i ve vztahu k zahraničním nositelům práv, jak vyplývá z příslušných 
recipročních smluv uzavřených se zahraničními partnerskými ochrannými 
organizacemi autorů (např. VG Bild und Kunst - Deutschland, Visual Entidad de 
Gestión de Artistas Plásticos - VEGAP Espaňa atd.).

4. Další pojmy, jako jsou nositelé práv, užití apod., dle této smlouvy je nutno 
interpretovat především podle jejich definice či výkladu v souladu s platnými 
právními předpisy (zejm. zákon č. 121/2000 Sb.).

ČI. II) Předmět smlouvy
Tato smlouva upravuje vztah mezi uživatelem a kolektivním správcem při poskytování 

oprávnění užít předměty ochrany
—vystavováním—

předmětů ochrany, to za podmínek a rozsahu stanoveným touto smlouvou, kdy získání 
příslušné licence je na straně uživatele nezbytné ze zákona^ a na straně kolektivního správce 
je jeho povinností poskytovat příslušné licence^, popř. zájmem.

ČI. III) Účel smlouvy

Účelem smlouvy je umožnění uživateli užít předměty ochrany (při vědomí nezbytnosti 
získání příslušných licencí)

výstava Chudoba

jakož i realizace zastoupení nositelů práv v gesci kolektivního správce uzavřením 
smlouvy o užití předmětů ochrany s jejich uživatelem.

ČI. IV) Negativní vymezení

1. Na jiné způsoby užití předmětů ochrany, než jaké jsou výslovně uvedeny níže, se tato 
smlouva nevztahuje. Svolení k užití předmětů ochrany smlouvou neposkytovaným 
způsobem je třeba získat od kolektivního správce anebo od příslušných nositelů práv. 
Práva k fotografiím, které znázorňují umělecká díla, je třeba získat samostatně. Není-li

’ Srov. Oznámení Ministerstva kultury o udělení licence ochranným organizacím uveřejněné v částce 
2/1998 Ústředního věstníku
2 §§ 12,22,46, 101 AutZ
’ § 100 odst. 1 písm. h) AutZ, dle příslušných recipročních smluv
Smlouva s uživatelem děl zahraničního nositele práv Právní úsek OOA-S č. 12.6.2024 2/7
- vystavováním - Z-01 /it/02



povolení získáno dopředu, nelze udělit slevy uvedené v příslušných sazbách a 
neoprávněný uživatel je povinen hradit dvojnásobek odměny.

2. Autorská odměna stanovená níže nezahrnuje odměnu za zvláštní udělení souhlasu k 
provedení úprav či změn originálních děl oprávněnými subjekty. Tento souhlas nutno 
před zásahem do integrity díla nejprve získat.

ČI. V) LICENCE

1. Kolektivní správce tímto uživateli poskytuje oprávnění k výkonu práva užít předměty 
ochrany určené v příloze č. 1

— vystavením — 
(způsob užití).

2. Licence je poskytována pouze jako nevýhradní a nepřevoditelná.
3. Rozsah užití je určen v příloze č. 2.
4. Odměna za užití předmětů ochrany byla sjednána s uživatelem v příslušném pásmu dle 

platného sazebníku odměn'^ s přihlédnutím k specifičnosti jím poskytovaných služeb, 
jeho majetkovým poměrům a stanovuje se níže.

5. Souhlas kolektivního správce s postoupením licence se vyžaduje i pro případ prodeje 
podniku či jeho části, která tvoří samostatnou organizační složku. Byla-li licence 
udělena právnické osobě, zánikem této právnické osoby nepřechází práva a povinnosti 
na jejího právního nástupce.

ČI. VI) Odměna

Odměna (O) za užití předmětů ochrany dle přílohy č. 1 činí 3.760,- Kč (slovy: „tři 
tisíce sedm set šedesát korun českých“) + DPH.

Práva a povinností stran smlouvy
ČI. VII) Práva a povinnosti uživatele

1. Uživatel je povinen smlouvou určený způsob užití realizovat v časovém termínu 
(příloha č. 2), neučiní-li tak smlouva zaniká, aniž by kolektivní správce byl povinen 
vracet přijaté plnění.

2. Uživatel je povinen uhradit kolektivnímu správci poplatek za udělení práva ve výši 
1.000,- Kč + DPH.

3. Splatnost odměny a poplatků je určena na dobu 15 dnů od uzavření smlouvy. 
Stanovený termín je splněn připsáním částky na účet kolektivního správce výše 
uvedený nebo vyplacením částky kolektivnímu správci v hotovosti. V případě platby 
bankovním převodem je nutno uvést číslo faktury jako variabilní symbol.

4. Jestliže uživatel neodvede platbu v termínu splatnosti, uhradí kolektivnímu správci na 
vyžádání smluvní pokutu 0,05% denně z dlužné částky.

5. Uživatel je povinen respektovat morální práva nositelů práv v rozsahu, v jakém je 
vymezuje právní předpis^.

ČI. VIII) Práva a povinnosti kolektivního správce

1. Kolektivní správce je oprávněn provádět kontroly řádného a včasného plnění této 
smlouvy a uživatel je povinen provedení kontroly umožnit. Kolektivní správce je 
v této souvislosti oprávněn zejména nahlížet do evidence uživatele, žádat vysvětlení a 
písemná vyjádření k vedení evidence, jež musí být poskytnuta bez prodlení.

§ 100 odst. 1 písm. s) AutZ
5 zejm. §11 AutZ
Smlouva s uživatelem děl zahraničního nositele práv Právní úsek OOA-S č. 12.6.2024 3/7
- vystavováním - Z-01 /rr/02



2. Kolektivní správce je povinen informace zjištěné při kontrolní činnosti užít pouze 
v souvislosti s výkonem kolektivní správy.

3. Kolektivní správce je povinen provádět kontroly pouze osobami pověřenými, které se 
musí prokázat příslušným pověřením.

4. Kolektivní správce je povinen odvedené odměny rozúčtovat v souladu s pravidly 
daných zákonem® a jeho rozúčtovacím řádem.

Cl. IX) Společná ustanovení

1. Obě strany smlouvy jsou povinny archivovat veškeré doklady a data týkající se této 
smlouvy po dobu 3 let od jejich vystavení či vzniku.

2. Obě strany jsou povinny zajistit si oboustrannou spolupráci a součinnost.
3. Smluvní strany jsou povinny uhradit druhé smluvní straně 3000,- Kč jako smluvní 

pokutu za porušení povinností daných tímto oddílem (čl. VII - IX) bez ohledu na 
zavinění, a to i opakovaně; tím není dotčeno právo na náhradu škody. Smluvní pokuta 
plní funkci preventivní, uhrazovací a sankční zejména pro případ porušení povinností 
nevedení evidence, neodvedení platby a dalších povinností stanovených tímto 
oddílem.

Další ujednání

Cl. X) Výpověď smlouvy

Kolektivní správce je oprávněn smlouvu vypovědět s účinky od doručení, jestliže je 
uživatel v prodlení s placením platby (čl. VII odst. 3) více jak o dva měsíce anebo jiným 
závažným způsobem porušuje tuto smlouvu. V případě uplatnění tohoto práva musí 
v uvedené lhůtě na svůj úmysl smlouvu vypovědět uživatele upozornit a vyzvat k odstranění 
nedostatků plnění ve lhůtě nejméně 7 dnů.

ČI. XI) Komunikace

Obě smluvní strany jsou povinny vést komunikaci přednostně v elektronické podobě 
na výše uvedené kontakty; není-li možno, tak doručením na výše uvedenou adresu. Jakékoliv 
změny v údajích, jež smluvní strany uvedly v hlavičce smlouvy, jsou povinny bez prodlení 
oznámit druhé smluvní straně.

Čl. XII) Ochrana citlivých dat

1. Obě smluvní strany mají povinnost mlčenlivosti o všech informacích, které jim druhá 
smluvní strana poskytne v souladu s plněním povinností z této smlouvy, nevyplývá-li 
níže jinak. Nejsou oprávněny předat tyto informace třetím osobám s výjimkou těchto 
případů, kdy

a) jsou tyto informace předmětem předchozího zveřejnění učiněného se 
souhlasem strany, jíž se týkají, anebo

b) bude některé ze smluvních stran uložena povinnost poskytnout tyto informace 
pro potřeby soudního řízení nebo pro potřeby stanovené obecně platnými 
právními předpisy.

Čl. XIII) Ujištění a záruky

Obě smluvní strany se tímto vzájemně ujišťují a zaručují si:

Právní úsek OOA-S č. 12.6.2024 4/7
® § 96 odst. 3, § 101 odst. 10 AutZ
Smlouva s uživatelem děl zahraničního nositele práv
- vystavováním - Z-01/rr/02



a) že jsou řádnými právními subjekty s plnou právní způsobilostí, oprávněnými 
zejména k takovému úkonu, jako je uzavření této smlouvy a převzetí závazků z ní 
plynoucí,

b) že jejich zákonní zástupci jsou řádně zmocněni a vybaveni oprávněním ke sjednání a 
podpisu této smlouvy,

c) že podepsáním smlouvy tato zakládá pro obě smluvní strany právně platné a 
zavazující smluvní závazky.

Čl. XIV) Vzdání se práv

Jestliže jedna ze stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení nebo 
nedodržení některé povinnosti druhé strany podle této smlouvy, pak takové jednání 
neznamená vzdání se splnění nebo dodržení takové povinnosti, a to s ohledem na její trvající 
nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržování. Jakékoliv případné vzdání se práva 
bude považováno za neplatné a neúěinné, ledaže bude vyjádřeno v písemné formě pro každý 
jednotlivý případ.

Závěrečná a přechodná ujednání

Čl. XV) Částečná neplatnost

V případě, že se jedno či více ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, konstatují 
smluvní strany ve vzájemné shodě, že ostatní ustanovení zůstávají v platnosti. Obě smluvní 
strany pak v souladu s touto smlouvou nahradí ustanovení neplatné ustanovením platným, a to 
tak, aby se toto nové ustanovení lišilo od původního co nejméně a odpovídalo předmětu a 
účelu této smlouvy.

Čl. XVI) Zvláštní ujednání

Čl. XVII) Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno paré. Každé vyhotovení má stejnou platnost.

2. Jakékoliv změny, doplňky nebo dodatky této dohody mohou být učiněny pouze 
písemně po dohodě a následném podpisu obou smluvních stran, čímž se takové 
změny, dodatky nebo doplňky stávají nedílnou součástí této dohody.

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran zvlášť neupravené v této dohodě se řídí 
ustanoveními českých právních předpisů.

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy.
5. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu smluvních stran, není dále 

stanoveno jinak.
6. Obě strany svým podpisem potvrzují, že si dohodu přečetly a plně souhlasí s jejím 

obsahem, který odpovídá jejich svobodné a pravé vůli. Dále potvrzují, že tato smlouva 
nebyla podepsána pod tlakem nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
1. Předměty ochrany
2. Rozsah užití
3. Seznam děl

Přílohy ke smlouvě o poskytnutí oprávnění užít předměty ochrany Z-Ol/rr/02

Smlouva s uživatelem děl zahraničního nositele práv
- vystavováním - Z-01/rr/02

Právní úsek OOA-S č. 12.6.2024 5/7



Příloha č. 1 - Předměty ochrany

Uživatel je oprávněn užít výše uvedeným způsobem předměty ochrany - Díla na 
velkoplošných tiscích - autor Jiří Kroha

Autorská odměna činí 47,- Kč za každý, byť započatý měsíc/1 dílo
Celkem 3.760,- Kč+ DPH

Příloha č. 2 - Rozsah užití:
- prostorově - na území ČR,
- časově - jednorázovým užitím - od 29.1.2025 - 27.4.2025 jinak 

smlouva bez dalšího zaniká, přičemž odměna tímto propadá ve 
prospěch kolektivního správce jako sankce za porušení závazku,

- množstevně - 20 ks rozmnoženin díla.

Příloha č. 3 - seznam děl
ť

1 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Úvodní panel, 1932-1933; koláž na 
lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261962
2 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Lidé - svět zisku, svět práce, 1932-1933; 
koláž na lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261975
3 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Člověk a jeho obydlí - skutečnost, 1932— 
1933; koláž na lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261917
4 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Nástup muže do práce, jeho zaměstnání a 
prostředí, 1932-1933; koláž na lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261901
5 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení, Nástup ženy do práce, její zaměstnání a 
prostředí, 1932-1933; koláž na lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261902
6 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Sociologický rádius ženy proletářské třídy, 
1932-1933; koláž na lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261936
7 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Sociologický rádius ženy kapitalistické 
třídy, 1932-1933; koláž na lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261938
8 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Hygiena těla, 1932-1933; koláž na 
lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261895
9 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Lidé bez šatů, 1932-1933; koláž na 
lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261897
10 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Člověk a jeho obydlí - pohledy z bytu do 
bytu, 1932-1933; koláž na lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261916
11 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Lidé bez bytu a úlohy bez stavebníka, 
1932-1933; koláž na lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261973
12 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Hygiena bytu, 1932-1933; koláž na 
lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261911
13 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Výživa - Kolik kalorií energie, 1932
1933; koláž na lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261904
14 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Výživa, 1932-1933; koláž na lepence, 69 x 
99 cm; MuMB inv. č. 261905
15 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Výživa končící podvýživou, 1932-1933; 
koláž na lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261908
16 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Úmrtnost dětí, 1932-1933; koláž na 
lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261948
17 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Děti úmrtnost, 1932-1933; koláž na 
lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261947
18 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení. Lidé opouštějí byt - rekreace, 1932-1933; 
koláž na lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261969

Právní úsek OOA-S č. 12.6.2024 6nSmlouva s uživatelem děl zahraničního nositele práv
- vystavováním - Z-0 l/rr/02



19 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení, Lidé opouštějí byt - příčiny a následky, 
1932-1933; koláž na lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261970
20 Jiří Kroha, Sociologický fragment bydlení, A přece smějeme se, 1932-1933; koláž na 
lepence, 69 x 99 cm; MuMB inv. č. 261960

V Praze dne 7.3.20

za kolektivníh
Eva ŠtěpánkoV^/řediťelka

li A OCHR\NNÁ ORGANIZACE 
'ly AinOMSK-í - SDRUŽENÍ z<. ® 
ilrt Niíruthif 97J/41, OO «0 řraiia 1 
S V lúnWltf.!5ki>Wč.CZ60166916

V Praze dne 2025

za uživatele
Mgr. Věra Staňková, ředitelka

HORÁCKÁ GALERIE
v Novém Městě na Moravě 

se sídlem Vratislavovo nám. 1 
592 31 Nová Město na Moravě 

IČO: 00167959 Fax: 566 S54 219 
Tel.: 566 654 220, 566 654 211

Smlouva s uživatelem děl zahraničního nositele práv
- vystavováním - Z-0l/rr/02

Právní úsek OOA-S č. 12.6.2024 7/7


